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Mužské kategorii, jak už titu-
lek napovídá, kraloval Martin
Popelka (mimochodem korunní
princ loňského roku - viz. přís-
pěvek na stránce ústeckého
kraje). Finálovým soupeřem
mu byl „Mexičan“ David
Hradecký. A na stupních vítězů
se po dlouhé době objevil také
Václav Jaroš (naposledy v
březnu loňského roku). Shodou
okolností si i další hráči v pořa-
dí trhli jisté „rekordy“.

Pro shodně páté v pořadí, J.
Šerce a F. Slavíka, to sice byla
pouze vyrovnaná druhá nejlep-
ší masterová umístění, ale např.
F. Kozmon, L. Effenberger
(oba 9.) a zejména M. Dvořák
(4.) si určitě budou svá umístě-
ní dobře pamatovat. Takto
vysoko ještě ve výsledcích z
Masteru nefigurovali.

Mužským dvojicím „vypálili
rybník“ mostečtí Bohémové
Václav Šulc a David Staško, na
které přímo pasoval Caesarův
výrok „veni, vidi, vici“.  Jsou to
sice extraligoví hráči, ale tak
často je na turnajích nevídáme.

LIBEREC
Jen soutěže mužů

a mixů
Samostatný Master se opět

uskutečnil také v libereckém
baru U Černého pantera, pod
patronací p. Lenárta. Sjelo se tam
celkem dvacet hráčů včetně tří
žen. Tím pádem se hrálo pouze v
kategoriích mužů a smíšených
dvojic. Stupně vítězů obsadili
smržovští Hadi Pavel Červinka
(1.) a Martin Pospíšil (3.), kteří
mezi sebe pustili Romana Riedla
(Plavčíci Hodkovice n/M.).
Vítěz soutěže jednotlivců si
navíc se spoluhráčem Františ-
kem Mikulským (Black Panthers
Liberec) vybojoval také prven-
ství mezi dvojicemi.

(ph)

NOVÉ SEDLO
Vítězem 

Petr Křivka
Stalo již tradicí, že jako první

se do hracího sálu RM dostaví
hráči a hráčky z nejvzdáleněj-
ších míst oblasti. Nebylo tomu
jinak ani v případě prvního
turnaje v Novém Sedle, kde se
k dobře postaveným patnácti
šipkovým přístrojům Löwen
(pořadatelé pracovali jako
obvykle již od pátku, aby bylo
všechno připraveno včas),
nastěhovali hráči z Novosedel,
Kraslic a Chebu.

Stejně jaký byl kolorit pří-
chodů hráčů, byl i odchod.
Podobnou formu stálosti měla i
„výplň“ mezi příchodem a
odchodem… 

Celkem se do sálu dostavila
stovka šipkařů a šipkařek.
Rozdělilo se osmnáct pohárů,
celkem jsme ocenili jednadva-
cet hráčů a hráček. Obvykle
největší radost byla z 1. ceny v
turnaji 301 Single Out (plné tři
neotevřené vychlazené k pou-

žití připravené rychlé špunty).
V odměnách bylo rozdáno
přes devět tisíc korun českých.

Mezi stálice horních pater
výsledkových listin z RM se
vklínil nyní „žílovec“ Pavel
Bujáček, když rozrazil dvojici
Petr Křivka a Vráka Král tak, že
Petr uhájil 1. místo a další
Krasličák Vráka skončil na
místě třetím. 

Dvojice hrající první housle
na Karlovarsku se trochu zpře-
házely v sestavách, ale jmeno-
vitě se to ve výsledkových listi-
nách projevilo neznatelně.
Přední místa obsadili Křivka,
Kantor, Bujáček, Král, Sienko
a Boldiš. Dalo by se napsat:
Fanda Nikola, Žíla a ADAK -
družstva z předních míst ligo-
vé soutěže vyslala to nejlepší a
také tak to dopadlo.

Jenže souběžně probíhala sou-
těž žen, kde patrné změny od stá-
lého standardu nastaly. Dvojice
sice vyhrála rodina Ledvinových
(Jana a Jiřina), ale již na druhé
příčce se objevuje nové týmové
sestavení v podobě Michaly
Andresíkové ve spolupráci Petry
Chalupové, třetí plac si uhrála
Maruška Šmídmajerová s Jitkou
Rhomovou. Jitkou Rhomovou,
ženou co míchala pořadím v tur-
naji žen, když skončila nakonec
jako druhá. Hrála jak o život, ale
na ušovickou hvězdu z Marián-
ských Lázní Petru Chalupovou
nestačila. Třetí místo obsadila
stálice z Horního Slavkova
Diana Kováčová. 

Velký zájem vyvolal turnaj
301 S.O., do kterého se dokon-
ce přihlašovali hráči, jež nemě-
li nárok (turnaj 301 SO v
rámci RM KV má jediné ome-
zení: nehrají muži, kteří ještě
hrají hlavní turnaj RM muži
501 DO). Po redukci a vyčiště-
ní startovního pole zbylo nako-
nec devatenáct hráčů a hráček.
Nejlépe si vedl Roska Fojtík z
Jáchymova. Ve finále nepustil
do vítězství prvoligového Mi-
chala Pikrta.  

Mimořádné poděkování patří
obsluze restaurace za pomoc,
trpělivost, rychlost a vůbec…

Alois Adamovic

CHOMOUTOV
u Olomouce
Mráz venku, 
útulno uvnitř

Master v olomouckém kraji
se odehrál v Klubu Gejzír.
Útulný sál prověřený mnoha
turnaji se stal v mrazivé ledno-
vé sobotě útočištěm pro sedm-
desátku šipkařů, dychtících po
prvních turnajových bodech do
celorepublikového žebříku
UŠO v kategoriích jednotlivců
a dvojic. Ještě než se tři desít-
ky dvojic mužů a čtyři dvojice
žen mohly pustit do šipkař-
ských bojů, bylo rozlosováno
poslední krajské kolo Poháru
družstev UŠO. Dvanáct druž-
stev sledovalo los, který stano-
vil, které týmy se spolu utkají o
šest postupových míst do vel-
kého celorepublikového finále.

Následný turnaj dvojic měl
hladký průběh. Na nejvyšší
příčku dosáhl Pavel Šroubek a
Jiří Nitka, kteří ve finále pora-
zili dvojici Ladislav Rikan,
Antonín Metelka. Třetí místo
patří Vladimíru Hanychovi a
Miroslavu Rozsypalovi. V tur-
naji žen se hrálo systémem
"tutti contro tutti" nebo-li
každý s každým. Výsledná
tabulka přisoudila vítězství
dvojici Vlasta Spurná - Radana
Vinklárková před Kateřinou
Hrubou s Monikou Mičkovou. 

Turnaj jednotlivců začal chvil-
ku po 14.00 hodině. Šest desítek
mužů a šest žen se pravidelně
střídá před šipkovými terči až do
úplného konce. V průběhu se
mění pouze počet nahlášených
Bing a hodnota nejvyššího zav-
ření. Ta se v kategorii žen zasta-
vuje na čísle 77 a jeho autorkou
nebyl nikdo jiný než Vlasta
Spurná. V kategorii mužů se
chvilku přetahoval o tuto trofej
Pavel Šroubek s Petrem Toufa-
rem. Druhý jmenovaný byl přes
skvělou formu Pavla úspěšnější a
hodnotou 157 bodů si zajistil
vítězství v této kategorii. Zcela
určitě bude v dobrém vzpomínat
na turnaj Petr Hynčica, který si
odnesl výhru 3.000 Kč  za sou-
těž v počtu nejvíce nahozených
BING v roce 2009. Druhé místo
a 1.500 Kč v této individuální
soutěži získali shodně Martin
Novotný a Jaroslav Kovařík.
Turnaj v Klubu Gejzír odstarto-
val další ročník této individuální
soutěže BINGO (informace na
www.sipky.org) a hned se do něj
zapsalo patnáct hráčů, někteří
jako například Pavel Šroubek i
několikrát (4x). Více informací
o pořadí v jednotlivých turnajích
naleznete na www.sipky.org.

VSETÍN
První RM 

ve Zlínském kraji
Neděle 24. ledna, Herna bar

Trávníky na Vsetíně. Pravě
sem přijíždíme v 8:45 hodin a
teploměr ukazuje -170C. Jak za
chvilku zjistíme, je to jen
maličký problém v porovnání s
tím co zjiškujeme po vystoupe-
ní z auta. Celé auto původně
bílé barvy je i přes suché silni-
ce celé černé. Příčinu není
těžké odhalit. Stačí se malinko
předklonit a vidíme černý olej
běžně ukrytý v motoru odkapá-
vat přímo na zem. Čas kvapí a
tak současně s chystáním šip-
kových terčů na první Master
turnaj ve Zlínském kraji rozjíž-
díme velkou volací akci na
opravu auta. Jak to vypadá, tak
se nám pobyt na Vsetíně o
nějaký den prodlouží. I laikovi
je jasné, že auto bez oleje doje-
de tak maximálně za nejbližší
zatáčku natož do 100km vzdá-
leného Prostějova. Ochota
Vsetínských hráčů pomoci nám
s opravou či zajištěním servisu
je úžasná a tímto všem ještě
jednou děkujeme. 

Turnaj je zanedlouho tech-
nicky připraven a hráči a hráč-
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DVOJICE:
Plav: Trojáček - Ondo

Konopásková - Dvořáková
Chrudim: Spálenský - Pašta

Soukupová - Madarasová
Železnice: Dočekal - Talavášek

Procházková - Schedivá
Travčice: Šulc - Staško

Bžochová - Bakhová
Nové Sedlo: Křivka - Kantor

Ledvinová - Ledvinová
Chomoutov: Šroubek - Nitka

Spurná - Vinklárková
Vsetín: Baroš - Karlík

Chvistková - Bayerová

Hořovice: Bartoš - Šedivý
Ostrava: Dedek - Schneider

Fukalová - Staníková
Praha: Hoffmann - Drtil

Komorová - Šauerová
Starý Klíčov: Sovek - Kantner
Plzeň: Brejcha - Krtička
Brno: Kočík - Abadžiev

Farná - Vojtková
Liberec: Červinka - Mikulský

JEDNOTLIVCI:
Plav: Jaroslav Trojáček

Renata Hucková
Liberec: Pavel Červinka

Chrudim: Martin Kapucián
Lucie Wolfová

Železnice: Daniel Záruba
Alena Procházková

Travčice: Martin Popelka
Vlaxka Bžochová

Nové Sedlo: Petr Křivka
Petra Chalupová

Chomoutov: Koleniak Marek 
Hrubá Kateřina 

Vsetín: Peter Martin
Kamila Válková

Hořovice: Jan Fejsák
Marta Heřmanová

Ostrava: Pavel Prokop

Marcela Fukalová
Praha: Martin Hoffmann

Petra Šebková
Starý Klíčov: Josef Kantner

Sandra Ouřadová
Plzeň: Luboš Krtička

Monika Vanišová
Brno: Petr Zalaba

Markéta Mrňková

MLÁDEŽ:
Travčice: Václav Tichý

Václav Přibyl
Přibyl - Šatoplet

Železnice: Marek Vávra
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